
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ 
 

   Statistikos departamentui 
prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
Gedimino pr. 29 
01500 Vilnius 

 

   

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA 
 

2009-05-29 Nr. 9-46 
Vilnius  

 
Audito metu mes vertinome Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 metų finansinių ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2008 metus. Statistikos departamentas  2008 

metų finansines ir kitas ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2009 m. vasario 2 d., pateikė 2009 m. 

sausio 29 d. raštu Nr. SD-132 „Dėl 2008 metų finansinės atskaitomybės“.  

Statistikos departamento generalinis direktorius atsakingas už finansinių ir kitų ataskaitų 

parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. Mūsų 

pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie finansines ir kitas ataskaitas bei valstybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, kad auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinių ir kitų ataskaitų duomenų 

tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo. 

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Statistikos departamento apskaitos sistemos ir 

vidaus kontrolės, finansinių ir kitų ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia 

pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Mūsų nuomone, Statistikos departamento 2008 metų finansinės ir kitos ataskaitos visais reikš-

mingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius 

biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą, finansinių ir kitų ataskaitų sudarymą. 
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– Statistikos departamentui pavaldžių biudžetinių įstaigų (Kauno, Klaipėdos, Vilniaus teritorinių 

statistikos valdybų) vadovai, pažeisdami Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993-07-08 nutarimo Nr. 

511 „Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ 5.4 punktą, 

2008 m. skyrė ir išmokėjo darbuotojams 194,1 tūkst. Lt vienkartinių piniginių išmokų (žr. ataskaitos 1.1.1 

pastebėjimą). 

– Statistikos departamentui pavaldžiose biudžetinėse įstaigose faktiškas ataskaitinio laikotarpio 

darbuotojų skaičius viršija 120,8 vnt. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-12-19 nutarimu 

Nr. 1641 „Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvir-

tinimo“ Statistikos departamento pavaldžioms įstaigoms patvirtintą didžiausią leistiną valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičių – 274 vnt. Darbuotojams, viršijantiems 

maksimaliai leistiną darbuotojų skaičių, apskaičiuota ir išmokėta 2 819,6 tūkst. Lt. darbo užmokesčio, 

vienkartinių piniginių ir kitų darbo užmokesčiui prilygintų išmokų (žr. ataskaitos 1.1.2. pastebėjimą). 

– Statistikos departamentas ir Vilniaus teritorinė statistikos valdyba, netaikydami nė vieno Viešųjų 

pirkimų įstatyme numatytų pirkimo būdų, įsigijo prekių ir paslaugų už 13,2 tūkst. Lt (žr. ataskaitos 1.1.3 

pastebėjimą). 

– Specialiosios informacinių paslaugų teikimo pagal sutartis programos tikslai ir uždaviniai 

nėra susiję su uždaviniais, nurodytais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. kovo 12 d. nutarimu 

Nr. 285 patvirtintų Statistikos departamento nuostatų 7 punkte. (žr. ataskaitos 1.2 pastebėjimą).  

Remdamiesi surinktais įrodymais pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose išdėstytus 

dalykus, 2008 metais Statistikos departamente valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos 

Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

6-ojo audito departamento direktorius  Rimantas Sanajevas
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